Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

vAalmara vunIC
INDICAÇÃO Nº. /059 /2022 P ÍídídlMUHflpa! Mananª

L
Excelentíssimo Senhor TOLOCOIO ôOÚ H _.lí._;_L___

Juliano Vasconcelos Gonçalves EH 15 f 1)3 / IV N.

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

V

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Ronaldo Alves Bento, a seguinte indicação: Manutenção e

retirada de entulho na pracinha ao lado da quadra na rua Jorge Marques no bairro

Colina.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que este pedido, faz-se necessário pois, devido ao tempo

e uso da praça ela se encontra muito danificada ,levando assim perigo aos seus

usuários que podem acabar se machucando . Além disso, é necessário também a

retirada de entulho presente na praça. Relatório fotográfico em anexo:

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

. atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

= : «PRGVADO POR U?*-.AN wiDA' D

FA G

Vereador &“ f# S
Pedro Ulisses Coimbra Vieira 3Sredfãe Am cA

(Pedrinho Salete) ?(du' te ?ãc.» etário

elA

Legislatura: 2021/2024

E-mail: gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

Mariana, 28 de Julho de 2022.

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandtro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

CAMARA MUN:
APROVADO

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coim
bra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centr
o

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

C;ª"«:_..à_lª._;àí:i;f&( ..:'3_::"; !
'

APROVADO POR UNANIMH

Presigente — Sfàªtàrio

O

o

o

Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

RÁAA
Cf"ªº.ã 'Làª-a.&'kr-ã

APROVA

Gabinete do verteador Pedro UÚlisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centtro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

E
"Lr E Ç?«.“'J'“Jiíª' _,s j

DROVADO POD UW